
Ayuntamiento y las Entidades y Unidades
Administrativas que los conforman

Objetivo General: Orientar a los participantes acerca del proceso de planeación de la administración

pública municipal, para el ejercicio ético de los recursos y la integridad en la operación; sentando las bases

para la incorporación de una adecuada planeación, la cual permita, al cierre y conclusión, evaluar el

cumplimiento y la consecución de los objetivos y metas de los planes y programas municipales

propuestos.

Fecha:   

Grupo 1                         7 de diciembre de 2021                              55 Ayuntamientos

Grupo 2                         8 de diciembre de 2021                              54 Ayuntamientos

Grupo 3                         9 de diciembre de 2021                              54 Ayuntamientos

Grupo 4                         10 de diciembre de 2021                           54 Ayuntamientos

Modalidad: Capacitación distancia, vía video conferencia Web (Zoom Meeting).

Horario:   11:00 a 13:30 horas

Dirigido a : Presidente municipal, contralor, encargado de las funciones de planeación, programación,                  

control, seguimiento y evaluación de planes y programas de la administración pública municipal

Instructor: Integrantes de la Auditoría Especial de Desempeño

Temas:
• ¿Qué es y qué objetivo busca la Auditoría de Desempeño en la planeación municipal?
• Auditoría de Desempeño en el Proceso de Fiscalización
• Planeación Democrática en la construcción del desarrollo Municipal
• Marco Legal aplicable en la Auditoría de Desempeño
• El Ciclo Presupuestario y la Construcción de Programas Presupuestarios
• Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal
• Instrumentos del Proceso de Planeación y los Documentos Rectores de la Planeación
• Planeación Municipal y los Objetivos del Desarrollo Sostenible 
• Diseño y Construcción de los Instrumentos de Planeación del Plan Municipal de Desarrollo 
• Control Interno –Marco Integrado de Control Interno, el Seguimiento y la Evaluación

L
Curso Planeación Democrática en el Desarrollo Municipal
Administración 2021-2024 

planesyprogramasmunicipalespropuestos.
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11

12

13

14

101 

701 

703 

706 

707 

801 

803 

804 

806 

901 

903 

904 

1001

1008

1104

1201

1401

1501

1506

1510

1601

1602

1603

1607

1703

Acatlán

Tehuacán

Santiago Miahuatlán 

Ajalpan

Altepexi

Vicente Guerrero 

Tepeaca

Acajete

Amozoc

Tecali de Herrera 

Tecamachalco

General Felipe Ángeles

Puebla

San Martín Texmelucan 

Huejotzingo

San Salvador el Verde 

Tlahuapan

San Pedro Cholula 

Coronango

Cuautlancingo

Juan C. Bonilla

Atlixco

Ocoyucan

San Andrés Cholula 

Izúcar de Matamoros 

Huaquechula
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33

34

35

36

37
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39

40

41

42

43

44

45

46

47
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49

50

51

52

53

55

1704

1705

1706

1708

1712

1801

1803

1807

1901

1905

1910

1912

2001

2002

2004

2101

2104

2105

2107

2201

2202

2304

2306

2401

2501

2601

2607 Venustiano Carranza

Zacapoaxtla

Cuetzalan del Progreso 

Tetela de Ocampo 

Chignahuapan 

Ixtacamaxtitlán

Zacatlán

Huauchinango

Palmar de Bravo

Quecholac

Los Reyes de Juárez

Tlacotepec de Benito Juárez

Yehualtepec

Acatzingo

Nopalucan

San Salvador el Seco 

Chalchicomula de Sesma 

Chichiquila

Quimixtlán

Tlachichuca

Tlatlauquitepec

Atempan

Libres

Teziutlán

Chignautla

Hueytamalco

55
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7 de diciembre 
11:00 a 13:30 hrs.

Clave Entidad Fiscalizada N° Clave Entidad Fiscalizada

15

23

1404

1701

Chietla

31

54

2301

Xiutetelco

Xicotepec

Ayuntamiento y las Entidades y Unidades 
Administrativas que los conforman

OGÍSTICA

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZYqdO2vrT0qH9NDwPj-V75E_Ip5NNmAQS8r
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1
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3

4

5

6

7

8

9 

10

11

12

13

14

702 

705 

802 

809 

902 

905 

906 

907 

908 

1004

1101

1109

1214

1301

1402

1504

1505

1508

1511

1512

1513

1514

1604

1608

1710

San Gabriel Chilac

San José Miahuatlán 

Zinacatepec

Coxcatlán

Zoquitlán

Coyomeapan

San Sebastián Tlacotepec

Eloxochitlán

Cuautinchan

Tepatlaxco de Hidalgo 

San Salvador Huixcolotla 

Tochtepec

Chiautzingo

San Matías Tlalancaleca 

Calpan

San Miguel Xoxtla

Nealtican

San Nicolás de los Ranchos

Santa Isabel Cholula 

Tianguismanalco

Tochimilco

Atzitzihuacan

Chiautla

Jolalpan

Tehuitzingo

Tepexi de Rodríguez
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30
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34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

1804

1808

1904

1906

1907

1908

2003

2005

2006

2009

2203

2208

2209

2305

2402

2408

2412

2413

2502

2503

2507

2602

2603

2604

2605

2608

Chiconcuautla 

Pahuatlán

Tlaola

Francisco Z. Mena 

Jalpan

Pantepec 

Tlacuilotepec

Rafael Lara Grajales

Soltepec

Cañada Morelos

Chilchotla

Esperanza

Guadalupe Victoria

Hueyapan

Oriental

Tepeyahualco

Zaragoza

Cuyoaco

Xochitlán de Vicente Suárez 

Zautla

Huitzilan de Serdán 

Ahuacatlán

Huehuetla

Jopala

Olintla

54

15

23

1507

1707

Tepanco de López

31

54

2508

Zihuateutla

Ahuazotepec
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8de diciembre 
11:00 a 13:30 hrs.

Clave Entidad Fiscalizada N° Clave Entidad Fiscalizada

Ayuntamiento y las Entidades y Unidades 
Administrativas que los conforman

OGÍSTICA

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZEpceChrjopGNfpqJJPL7pbhhhfRWl8OYV9
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1

2

3

4

5

6

7

8
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10

11

12

13

14

704 

805 

807 

808 

810 

1006

1013

1014

1015

1016

1107

1111

1206

1207

1213

1303

1307

Atoyatempan

Huatlatlauca

Huehuetlán el Grande
Huitziltepec

Ixcaquixtla

Juan N. Méndez
Molcaxac

Santa Inés Ahuatempan
Chapulco

NicolasBravo

Zapotitlán
San Antonio Cañada

San Felipe Teotlalcingo 

Domingo Arenas

San Gregorio Atzompa 

San Jerónimo Tecuanipan 

Tlaltenango

Cohuecan

Tepeojuma

Tepexco

Tilapa

Tlapanalá

Huehuetlán el Chico 

Tulcingo

Guadalupe

Petlalcingo

29

30
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33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

52

53

54

1606

1609

1702

1711

1805

1806

1902

1903

1909

2007

2008

2102

2103

2106

2207

2302

2303

2407

2409

2411

2416

2417

2504

2505
Honey

Juan Galindo 

Naupan

Aquixtla

Cuautempan

Zapotitlán de Méndez 

Hermenegildo Galeana 

Hueytlalpan

Ixtepec

Tepetzintla

Santo Tomás Hueyotlipan 

Tzicatlacoyan

Cuapiaxtla de Madero 

Tlanepantla

Xochitlán Todos Santos 

San José Chiapa

San Nicolás Buenos Aires 

Aljojuca

Atzitzintla

Lafragua

Teteles de Avila Castillo

Yaonahuac

Acateno

Ayotoxco de Guerrero 

Tenampulco15

23

Tecomatlán

28

51

1709

2308

2506

Tlapacoya

Tuzamapan de Galeana

54
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9 de diciembre 
11:00 a 13:30 hrs.

Clave Entidad Fiscalizada N° Clave Entidad Fiscalizada

Ayuntamiento y las Entidades y Unidades 
Administrativas que los conforman

OGÍSTICA

1308

1309

1310

1311

1313

1316

1403
1405

1502
1509

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZMtdOqqqz0vHdAkouTlYoaUNWzt_kRp1CIn
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N°
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1002

1003

1005

1007

1009

1010

1011

1017

1102

1103

1105

1106

1108

1110

1202

1203

1204

1205

1208

1209

1210

1211

1212

1215

1216

Acteopan

Ahuatlán

Coatzingo

Epatlán
San Diego la Mesa 
Tochimiltzingo

San Martín Totoltepec

Teopantlán

Tepemaxalco

Xochiltepec

Albino Zertuche

Atzala

Chila de la Sal

Cohetzala

Ixcamilpa de Guerrero

Teotlalco

Xicotlán

Ahuehuetitla

Axutla

Chila

Chinantla

Piaxtla

San Jerónimo Xayacatlán

San Miguel Ixitlán

San Pablo Anicano

San Pedro Yeloixtlahuaca

Totoltepec de Guerrero

Xayacatlánde Bravo
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37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

52

53

54

2403

2404

2405

2406

2410

2414

2415

Atexcal

Coyotepec

Cuayuca de Andrade

Chigmecatitlán

La Magdalena Tlatlauquitepec

San Juan Atzompa

Santa Catarina Tlaltempan
Tepeyahualco de Cuauhtémoc
Zacapala

Caltepec

Mixtla

Mazapiltepec de Juárez

San Juan Atenco

Jonotla

Nauzontla

Ocotepec

Zoquiapan

Xochiapulco

Zongozotla

Amixtlán

Camocuautla

Caxhuacan

Coatepec

Atlequizayan

San Felipe Tepatlán 

Tepango de Rodríguez 

Tlaxco

5

13

1012

1112

28

51

2606

54
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10 de diciembre 
11:00 a 13:30 hrs.

Clave Entidad Fiscalizada N° Clave Entidad Fiscalizada

Ayuntamiento y las Entidades y Unidades 
Administrativas que los conforman

OGÍSTICA

1302

1304
1305

1306

1312

1314
1315

1317

1318
1503

1605

1802

1911

2204
2205

2206

2210
2307

2309

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZckcuCvrzsjG9IHbBS4D8Y7zQV9sOBQnQP4

