Curso Planeación Democrática en el Desarrollo Municipal Administración 2021-2024

Ayuntamiento y las Entidades y Unidades Administrativas que los conforman



Objetivo General: Orientar a los participantes acerca del proceso de planeación de la administración pública municipal, para el ejercicio ético de los recursos y la integridad en la operación; sentando las bases para la incorporación de una adecuada planeación, la cual permita, al cierre y conclusión, evaluar el cumplimiento y la consecución de los objetivos y metas de los planes y programas municipales propuestos.planesyprogramasmunicipalespropuestos.

Fecha:

Grupo 1	7 de diciembre de 2021	55 Ayuntamientos
Grupo 2	8 de diciembre de 2021	54 Ayuntamientos
Grupo 3	9 de diciembre de 2021	54 Ayuntamientos
Grupo 4	10 de diciembre de 2021	54 Ayuntamientos

Modalidad: Capacitación distancia, vía video conferencia Web (Zoom Meeting).

Horario: 11:00 a 13:30 horas

Dirigido a : Presidente municipal, contralor, encargado de las funciones de planeación, programación, control, seguimiento y evaluación de planes y programas de la administración pública municipal

Instructor: Integrantes de la Auditoría Especial de Desempeño

Temas:

- ¿Qué es y qué objetivo busca la Auditoría de Desempeño en la planeación municipal?
- Auditoría de Desempeño en el Proceso de Fiscalización
- Planeación Democrática en la construcción del desarrollo Municipal
- Marco Legal aplicable en la Auditoría de Desempeño
- El Ciclo Presupuestario y la Construcción de Programas Presupuestarios
- Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal
- Instrumentos del Proceso de Planeación y los Documentos Rectores de la Planeación
- Planeación Municipal y los Objetivos del Desarrollo Sostenible
- Diseño y Construcción de los Instrumentos de Planeación del Plan Municipal de Desarrollo
- Control Interno Marco Integrado de Control Interno, el Seguimiento y la Evaluación

Curso Planeación Democrática en el Desarrollo Municipal Administración 2021-2024

Ayuntamiento y las Entidades y Unidades Administrativas que los conforman

7 de diciembre 11:00 a 13:30 hrs.

55

Ε

n

d

a d

e s

s c a

z a d

a s

55

2607

Venustiano Carranza



N°	Clave	Entidad Fiscalizada	
1	101	Puebla	
2	701	San Martín Texmelucan	
3	703	Huejotzingo	
4	706	San Salvador el Verde	
5	707	Tlahuapan	
6	801	San Pedro Cholula	
7	803	Coronango	
8	804	Cuautlancingo	
9	806	Juan C. Bonilla	
10	901	Atlixco	
11	903	Ocoyucan	
12	904	San Andrés Cholula	
13	1001	Izúcar de Matamoros	
14	1008	Huaquechula	
15	1104	Chietla	
16	1201	Acatlán	
17	1401	Tehuacán	
18	1404	Santiago Miahuatlán	
19	1501	Ajalpan	
20	1506	Altepexi	
21	1510	Vicente Guerrero	
22	1601	Tepeaca	
23	1602	Acajete	
24	1603	Amozoc	
25	1607	Tecali de Herrera	
26	1701	Tecamachalco	
27	1703	General Felipe Ángeles	

N°	Clave	Entidad Fiscalizada
28	1704	Palmar de Bravo
29	1705	Quecholac
30	1706	Los Reyes de Juárez
31	1708	Tlacotepec de Benito Juárez
32	1712	Yehualtepec
33	1801	Acatzingo
34	1803	Nopalucan
35	1807	San Salvador el Seco
36	1901	Chalchicomula de Sesma
37	1905	Chichiquila
38	1910	Quimixtlán
39	1912	Tlachichuca
40	2001	Tlatlauquitepec
41	2002	Atempan
42	2004	Libres
43	2101	Teziutlán
44	2104	Chignautla
45	2105	Hueytamalco
46	2107	Xiutetelco
47	2201	<u>Zacapoaxtla</u>
48	2202	Cuetzalan del Progreso
49	2301	Tetela de Ocampo
50	2304	Chignahuapan
51	2306	Ixtacamaxtitlán
52	2401	Zacatlán
53	2501	Huauchinango
54	2601	Xicotepec

Curso Planeación Democrática en el Desarrollo Municipal Administración 2021-2024

Ayuntamiento y las Entidades y Unidades Administrativas que los conforman

8de diciembre **11:00 a 13:30 hrs.**

54

E



1 702 Chiautzingo 2 705 San Matías Tlalancaleca 3 802 Calpan 4 809 San Miguel Xoxtla 5 902 Nealtican 6 905 San Nicolás de los Ranchos 7 906 Santa Isabel Cholula 8 907 Tianguismanalco 9 908 Tochimilco 10 1004 Atzitzihuacan 11 1101 Chiautla 12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec	NO		
2 705 San Matías Tlalancaleca 3 802 Calpan 4 809 San Miguel Xoxtla 5 902 Nealtican 6 905 San Nicolás de los Ranchos 7 906 Santa Isabel Cholula 8 907 Tianguismanalco 9 908 Tochimilco 10 1004 Atzitzihuacan 11 1101 Chiautla 12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán	N°	Clave	Entidad Fiscalizada
3 802 Calpan 4 809 San Miguel Xoxtla 5 902 Nealtican 6 905 San Nicolás de los Ranchos 7 906 Santa Isabel Cholula 8 907 Tianguismanalco 9 908 Tochimilco 10 1004 Atzitzihuacan 11 1101 Chiautla 12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	1	702	Chiautzingo
4 809 San Miguel Xoxtla 5 902 Nealtican 6 905 San Nicolás de los Ranchos 7 906 Santa Isabel Cholula 8 907 Tianguismanalco 9 908 Tochimilco 10 1004 Atzitzihuacan 11 1101 Chiautla 12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	2	705	San Matías Tlalancaleca
5 902 Nealtican 6 905 San Nicolás de los Ranchos 7 906 Santa Isabel Cholula 8 907 Tianguismanalco 9 908 Tochimilco 10 1004 Atzitzihuacan 11 1101 Chiautla 12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	3	802	Calpan
6 905 San Nicolás de los Ranchos 7 906 Santa Isabel Cholula 8 907 Tianguismanalco 9 908 Tochimilco 10 1004 Atzitzihuacan 11 1101 Chiautla 12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	4	809	San Miguel Xoxtla
7 906 Santa Isabel Cholula 8 907 Tianguismanalco 9 908 Tochimilco 10 1004 Atzitzihuacan 11 1101 Chiautla 12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	5	902	Nealtican
8 907 Tianguismanalco 9 908 Tochimilco 10 1004 Atzitzihuacan 11 1101 Chiautla 12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	6	905	San Nicolás de los Ranchos
9 908 Tochimilco 10 1004 Atzitzihuacan 11 1101 Chiautla 12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	7	906	Santa Isabel Cholula
10 1004 Atzitzihuacan 11 1101 Chiautla 12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	8	907	Tianguismanalco
11 1101 Chiautla 12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	9	908	Tochimilco
12 1109 Jolalpan 13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	10	1004	Atzitzihuacan
13 1214 Tehuitzingo 14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	11	1101	Chiautla
14 1301 Tepexi de Rodríguez 15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	12	1109	Jolalpan
15 1402 Tepanco de López 16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	13	1214	Tehuitzingo
16 1504 San Gabriel Chilac 17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	14	1301	Tepexi de Rodríguez
17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	15	1402	Tepanco de López
17 1505 San José Miahuatlán 18 1507 Zinacatepec 19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	16	1504	San Gabriel Chilac
19 1508 Coxcatlán 20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	17	1505	San José Miahuatlán
20 1511 Zoquitlán 21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	18	1507	Zinacatepec
21 1512 Coyomeapan 22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	19	1508	Coxcatlán
22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	20	1511	Zoquitlán
22 1513 San Sebastián Tlacotepec 23 1514 Eloxochitlán 24 1604 Cuautinchan	21	1512	
24 1604 Cuautinchan	22	1513	
- Cudatificitati	23	1514	
25 1608 Tepatlaxco de Hidalgo	24	1604	Cuautinchan
	25	1608	Tepatlaxco de Hidalgo
26 1707 San Salvador Huixcolotla	26	1707	San Salvador Huixcolotla
27 1710 Tochtepec	27	1710	Tochtepec

n
t
i
d
a
d
е
S
F
i
S
C
a
ι
i
z
a
d
a
S
3

FISCALIZACION CON RESPETO Y FIRMEZ			
N°	Clave	Entidad Fiscalizada	
28	1804	Rafael Lara Grajales	
29	1808	Soltepec	
30	1904	Cañada Morelos	
31	1906	Chilchotla	
32	1907	Esperanza	
33	1908	Guadalupe Victoria	
34	2003	Hueyapan	
35	2005	Oriental	
36	2006	Tepeyahualco	
37	2009	Zaragoza	
38	2203	Cuyoaco	
39	2208	Xochitlán de Vicente Suárez	
40	2209	Zautla	
41	2305	Huitzilan de Serdán	
42	2402	Ahuacatlán	
43	2408	Huehuetla	
44	2412	Jopala	
45	2413	Olintla	
46	2502	Ahuazotepec	
47	2503	Chiconcuautla	
48	2507	Pahuatlán	
49	2508	Tlaola	
50	2602	Francisco Z. Mena	
51	2603	Jalpan	
52	2604	Pantepec	
53	2605	Tlacuilotepec	
54	2608	Zihuateutla	

Curso Planeación Democrática en el Desarrollo Municipal Administración 2021-2024

Ayuntamiento y las Entidades y Unidades Administrativas que los conforman

9 de diciembre 11:00 a 13:30 hrs.

54

Ε

n

d

a d

e s

F

s c a

z a d

a s



N°	Clave	Entidad Fiscalizada
1	704	San Felipe Teotlalcingo
2	805	Domingo Arenas
3	807	San Gregorio Atzompa
4	808	San Jerónimo Tecuanipan
5	810	Tlaltenango
6	1006	Cohuecan
7	1013	Tepeojuma
8	1014	Терехсо
9	1015	Tilapa
10	1016	Tlapanalá
11	1107	Huehuetlán el Chico
12	1111	Tulcingo
13	1206	Guadalupe
14	1207	Petlalcingo
15	1213	Tecomatlán
16	1303	Atoyatempan
17	1307	Huatlatlauca
18	1308	Huehuetlán el Grande
19	1309	Huitziltepec
20	1310	Ixcaquixtla
21	1311	Juan N. Méndez
22	1313	Molcaxac
23	1316	Santa Inés Ahuatempan
24	1403	Chapulco
25	1405	NicolasBravo
26	1502	Zapotitlán
27	1509	San Antonio Cañada

N°	Clave	Entidad Fiscalizada
28	1606	Santo Tomás Hueyotlipan
29	1609	Tzicatlacoyan
30	1702	Cuapiaxtla de Madero
31	1709	Tlanepantla
32	1711	Xochitlán Todos Santos
33	1805	San José Chiapa
34	1806	San Nicolás Buenos Aires
35	1902	Aljojuca
36	1903	Atzitzintla
37	1909	Lafragua
38	2007	Teteles de Avila Castillo
39	2008	Yaonahuac
40	2102	Acateno
41	2103	Ayotoxco de Guerrero
42	2106	Tenampulco
43	2207	Tuzamapan de Galeana
44	2302	Aguixtla
45	2303	Cuautempan
46	2308	Zapotitlán de Méndez
47	2407	Hermenegildo Galeana
48	2409	Hueytlalpan
49	2411	Ixtepec
50	2416	Tepetzintla
51	2417	Tlapacoya
52	2504	Honey
53	2505	Juan Galindo
54	2506	Naunan

Curso Planeación Democrática en el Desarrollo Municipal Administración 2021-2024

Ayuntamiento y las Entidades y Unidades Administrativas que los conforman

10 de diciembre 11:00 a 13:30 hrs.



N°	Clave	Entidad Fiscalizada
1	1002	Acteopan
2	1003	Ahuatlán
3	1005	Coatzingo
4	1007	E patlán
5	1009	San Diego la Mesa Tochimiltzingo
6	1010	San Martín Totoltepec
7	1011	Teopantlán
8	1012	Tepemaxalco
9	1017	Xochiltepec
10	1102	Albino Zertuche
11	1103	Atzala
12	1105	Chila de la Sal
13	1106	Cohetzala
14	1108	Ixcamilpa de Guerrero
15	1110	Teotlalco
16	1112	Xicotlán
17	1202	Ahuehuetitla
18	1203	Axutla
19	1204	Chila
20	1205	Chinantla
21	1208	Piaxtla
22	1209	San Jerónimo Xayacatlán
23	1210	San Miguel Ixitlán
24	1211	San Pablo Anicano
25	1212	San Pedro Yeloixtlahuaca
26	1215	Totoltepec de Guerrero
27	1216	Xayacatlánde Bravo

54
Ε
n
t
i
d
a
d
е
S
_
F
i
S
C
a
l
i
Z
a
d
a
S

N°	Clave	Entidad Fiscalizada
28	1302	Atexcal
29	1304	Coyotepec
30	1305	Cuayuca de Andrade
31	1306	Chigmecatitlán
32	1312	La Magdalena Tlatlauquitepec
33	1314	San Juan Atzompa
34	1315	Santa Catarina Tlaltempan
35	1317	Tepeyahualco de Cuauhtémoc
36	1318	Zacapala
37	1503	Caltepec
38	1605	Mixtla
39	1802	Mazapiltepec de Juárez
40	1911	San Juan Atenco
41	2204	Jonotla
42	2205	Nauzontla
43	2206	Ocotepec
44	2210	Zoquiapan
45	2307	Xochiapulco
46	2309	Zongozotla
47	2403	Amixtlán
48	2404	Camocuautla
49	2405	Caxhuacan
50	2406	Coatepec
51	2410	Atlequizayan
52	2414	San Felipe Tepatlán
53	2415	Tepango de Rodríguez
	2606	Tlaxco